

Lund Byggefirma A/S

Hulbækvej 28, Møllerup, 8830 Tjele

CVR-nr. 25 76 79 18

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024



This document has esignatur Agreement-ID: 816b5eXKJUM252103320

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2024.

Henrik Lund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lund Byggefirma A/S Hulbækvej 28, Mollerup 8830 Tjele
	CVR-nr.: 25 76 79 18
	Stiftet: 21. november 2000
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Kristine Lund, formand Henrik Lund Herluf Lund Michael Flindt Nielsen Niels Henrik Wulff
Direktion	Henrik Lund
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Modervirksomhed	Henrik Lund ApS

Hovedtal og nøgletal

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	14.050	16.796	16.918	17.979	18.194
Resultat før finansielle poster	2.728	244	-5.492	4.296	1.079
Finansielle poster, netto	-109	-186	-268	-229	-233
Årets resultat	2.040	45	-4.511	3.169	658
Balance:					
Balancesum	8.750	9.455	16.528	17.597	15.243
Investeringer i materielle anlægsaktiver	388	350	0	80	608
Egenkapital	4.225	2.185	2.140	7.151	4.632
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.612	4.096	-7.814	2.397	3.020
Investeringsaktivitet	-388	-70	0	4	-267
Finansieringsaktivitet	-930	0	-539	-448	-2.900
Pengestrømme i alt	1.295	4.026	-8.353	1.952	-147
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	18	29	39	28	34
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	217,2	189,9	138,7	264,7	161,1
Soliditetsgrad	48,3	23,1	12,9	40,6	30,4
Egenkapitalforrentning	63,7	2,1	-97,1	53,8	11,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af byggevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. juli 2023 - 30. juni 2024, udviser et resultat på 2.040.397 kr. mod 44.778 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 4.225.416 kr.

Årets resultat har udviklet sig positivt og svaret til ledelsens og bestyrelsens forventninger til regnskabsåret.

Ledelsen anser på baggrund heraf årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2024/25 forventes tillige et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	14.049.824	16.796.214
1 Personaleomkostninger	-11.068.143	-16.349.549
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-254.108</u>	<u>-202.663</u>
Driftsresultat	2.727.573	244.002
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	4.724	0
Andre finansielle indtægter	48.000	37.174
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-161.912</u>	<u>-223.072</u>
Resultat før skat	2.618.385	58.104
Skat af årets resultat	<u>-577.988</u>	<u>-13.326</u>
Årets resultat	2.040.397	44.778
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
Overføres til overført resultat	<u>540.397</u>	<u>44.778</u>
Disponeret i alt	2.040.397	44.778

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	509.744	277.542
Materielle anlægsaktiver i alt	509.744	277.542
Anlægsaktiver i alt	509.744	277.542
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	264.437	338.971
Forudbetalinger for varer	761.250	0
Varebeholdninger i alt	1.025.687	338.971
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.498.501	1.308.240
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	5.175.366
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	69.292	0
Andre tilgodehavender	80.435	30.000
Periodeafgrænsningsposter	196.030	248.563
Tilgodehavender i alt	3.844.258	6.762.169
Likvide beholdninger	3.370.765	2.076.026
Omsætningsaktiver i alt	8.240.710	9.177.166
Aktiver i alt	8.750.454	9.454.708

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	1.225.416	685.019
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
Egenkapital i alt	4.225.416	2.185.019
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	94.000	869.000
Hensatte forpligtelser i alt	94.000	869.000
Gældsforpligtelser		
5 Anden langfristet gæld	637.488	1.567.002
Langfristede gældsforpligtelser i alt	637.488	1.567.002
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	152.078	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	256.486	2.501.950
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	22.916
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.352.988	192.326
Anden gæld	2.031.998	2.116.495
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.793.550	4.833.687
Gældsforpligtelser i alt	4.431.038	6.400.689
Passiver i alt	8.750.454	9.454.708
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	1.500.000	640.241	0	2.140.241
Overført ifølge resultatdisponering	<u>0</u>	<u>44.778</u>	<u>0</u>	<u>44.778</u>
Egenkapital 1. juli 2023	1.500.000	685.019	0	2.185.019
Overført ifølge resultatdisponering	<u>0</u>	<u>540.397</u>	<u>1.500.000</u>	<u>2.040.397</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>1.225.416</u>	<u>1.500.000</u>	<u>4.225.416</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Årets resultat	2.040.397	44.778
Reguleringer	842.932	191.696
Ændring i driftskapital	<u>30.396</u>	<u>4.068.559</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.913.725	4.305.033
Renteindbetalinger og lignende	52.724	37.174
Renteudbetalinger og lignende	<u>-161.912</u>	<u>-223.072</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	2.804.537	4.119.135
Betalt selskabsskat	<u>-192.326</u>	<u>-22.916</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>2.612.211</u>	<u>4.096.219</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-387.958	-350.000
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>280.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-387.958</u>	<u>-70.000</u>
Afdrag på langfristet gæld	<u>-929.514</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-929.514</u>	<u>0</u>
Ændring i likvider	1.294.739	4.026.219
Likvider primo	<u>2.076.026</u>	<u>-1.950.193</u>
Likvider ultimo	<u>3.370.765</u>	<u>2.076.026</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>3.370.765</u>	<u>2.076.026</u>
Likvider ultimo	<u>3.370.765</u>	<u>2.076.026</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.366.198	14.186.402
Pensioner	1.480.880	1.772.929
Andre omkostninger til social sikring	221.065	390.218
	<u>11.068.143</u>	<u>16.349.549</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>29</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	161.912	223.072
	<u>161.912</u>	<u>223.072</u>
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.102.188	1.496.840
Tilgang i årets løb	387.958	350.000
Afgang i årets løb	-151.502	-744.652
Kostpris ultimo	<u>1.338.644</u>	<u>1.102.188</u>
Af- og nedskrivninger primo	-824.646	-1.296.826
Årets af-/nedskrivninger	-155.756	-95.139
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	151.502	567.319
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-828.900</u>	<u>-824.646</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>509.744</u>	<u>277.542</u>

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	2.575.789	52.659.720
Aconto faktureringer	<u>-2.727.867</u>	<u>-47.484.354</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-152.078</u>	<u>5.175.366</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	0	5.175.366
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-152.078</u>	<u>0</u>
	<u>-152.078</u>	<u>5.175.366</u>
5. Anden langfristet gæld		
Indefrosne feriepenge	637.488	1.567.002
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>637.488</u>	<u>1.567.002</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>637.488</u>	<u>1.567.002</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, som pr. 30. juni 2024 viser en gæld på 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr. For virksomhedspant op til 3.000 tkr. fordeles pantet ligeligt mellem pengeinstitut og kreditforsikringsselskab, som pr. 30. juni 2024 har stillet arbejds- og betalingsgarantier for i alt 1.363 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		510
Varebeholdninger		1.026
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.499

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-31 måneder og en samlet restleasingydelse på 131 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets kreditforsikringselskaber har afgivet arbejds- og betalingsgarantier for i alt 3.534 tkr. pr. 30. juni 2024. Selskabet hæfter overfor creditselskabet for påtagne arbejds- og betalingsgarantier.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henrik Lund ApS, CVR-nr. 25770374, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Kristine Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kristine Merethe Lund
Bestyrelsesformand
ID: 92f7bb56-157f-4e16-b613-529de8430ef7
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 07-10-2024 kl.: 21:53:36
Underskrevet med MitID



Henrik Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Nørgaard Lund
Bestyrelsesmedlem
ID: 21b22754-3cc7-4ab0-b726-496f0766ad69
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 07-10-2024 kl.: 21:56:25
Underskrevet med MitID



Henrik Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Nørgaard Lund
Direktør
ID: 21b22754-3cc7-4ab0-b726-496f0766ad69
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 07-10-2024 kl.: 21:56:25
Underskrevet med MitID



Herluf Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Herluf Christensen Lund
Bestyrelsesmedlem
ID: 57eec18b-ac38-461d-ab96-ddbe2b72e3c4
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 08-10-2024 kl.: 07:31:21
Underskrevet med MitID



Michael Flindt Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Flindt Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 016573ac-708c-4262-b4ad-437c04dffedf
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 07-10-2024 kl.: 20:38:36
Underskrevet med MitID



Niels Henrik Wulff

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Henrik Gammelgaard Wulff
Bestyrelsesmedlem
ID: e2cc3f4c-45dd-46ab-825e-61359760a0fe
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 07-10-2024 kl.: 16:35:19
Underskrevet med MitID



Claus Søndergaard Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Søndergaard Nielsen
Revisor
ID: 49af87d1-ea63-4e47-861c-fa5ecb45698e
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 08-10-2024 kl.: 07:41:04
Underskrevet med MitID



Henrik Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Nørgaard Lund
Dirigent
ID: 21b22754-3cc7-4ab0-b726-496f0766ad69
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 08-10-2024 kl.: 16:50:02
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.